

PROPOSTA DE PREÇOS299
c

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

Prezados senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proposta de Preço

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.1	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, modernização do parque - 2 equipes permanentes e equipamentos (1 pickup + 1 veículos utilitários)	MÊS	12,00	R\$ 42.506,24	R\$ 510.074,88
1.2	Serviço Administrativo e estrutura (gerência, atendimento, administrativo, almoxarifado, engenharia)	MÊS	12,00	R\$ 37.783,32	R\$ 453.399,84
1.3	DESTINACÃO FINAL DAS LÂMPADAS	Peça	1500,00	R\$ 9,44	R\$ 14.160,00
Valor Total do Lote				R\$ 977.634,72	

Valor Total	R\$ 977.634,72
--------------------	-----------------------

2. Proponente:

Razão social: SONNES COMÉRCIO E SERVICOS

CNPJ: 19.605.566/0001-75

Endereço: R 10 - RESID. PINHEIROS, QUADRA 10-A/RES.PINHEIROS, Nº 58, COHAMA, SÃO LUÍS/MA

E-mail: sonnes@sonnes.com.br

(DDD) Telefone: (98) 98826-8779

3. Representante Legal Que Assinará A Ata De Registro De Preços E/Ou O Contrato:

Nome: Marcio de Jesus Pereira Aquino

CPF: 832.591.043-72

Cédula de identidade/órgão emissor: 161299938 GEJUSPC MA

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Solteiro
Profissão: Engenheiro
Endereço Completo: Rua Dez (Res Pinheiros), 58, Quadra 10, Cohama, São Luís -Ma

250
2

4. Prazo De Validade Da Proposta: 90 (noventa) dias.

5. Dados Bancários:
Banco: Banco Itaú
Agência: 2854
Conta-corrente: 99327-2

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

São Luís (MA), 31 de Janeiro de 2023

MARCIO DE
JESUS PEREIRA
AQUINO:832591
04372

Assinado de forma digital
por MARCIO DE JESUS
PEREIRA
AQUINO:83259104372
Dados: 2023.01.31
01:20:48 -03'00'

SONNES COMÉRCIO E SERVIÇOS
(CNPJ: 19.605.566/0001-75)

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA
Ref. PREGAO ELETRONICO No 001/2023
AC. COMISSÃO DE LICITAÇÃO

251
L
Proposta
Atado const.

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos a apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: **STRATO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**
SEDE: **Avenida Senador Vitorino Freire, 01, Quadra 41, Edifício São Luís Offices, Sala 608, CEP 65.030-015, Areinha, São Luís-MA**
C.N.P.J: **03.835.152/0001-00**
BANCO: **Banco do Brasil S.A** AG- **3649-8** CC - **8803-X**
REPRESENTANTE LEGAL: **Sérgio Luís Marques de Oliveira;**
RG **39366595-0 SSP/MA; CPF - 471.122.633-87**

2. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E/OU O CONTRATO

NOME: **Sérgio Luís Marques de Oliveira**
CPF: **471.122.633-87**
RG: **39366595-0 SSP/MA**
NACIONALIDADE: **BRASILEIRO**
ESTADO CIVIL: **CASADO**
PROFISSÃO: **ENGENHEIRO ELETRICISTA**
ENDEREÇO COMPLETO: **Avenida Senador Vitorino Freire, 01, Quadra 41, Edifício São Luís Offices, Sala 608, CEP 65.030-015, Areinha, São Luís-MA**

3. OBJETO DA PROPOSTA

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ITINGA, VISANDO ATENDER DEMANDA DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES.

252
2

4. VALOR PROPOSTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, modernização do parque - 2 equipes permanentes e equipamentos (1 pickup + 1 veículos utilitários)	MÊS	12	28.245,40	338.944,76
2	Serviço Administrativo e estrutura (gerência, atendimento, administrativo, almoxarifado, engenharia)	MÊS	12	25.088,12	301.057,49
3	DESTINAÇÃO FINAL DAS LÂMPADAS	PEÇA	1500	6,5	9.750,00
TOTAL GERAL					649.752,25

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 649.752,25 (SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

No preço proposto incluídos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste PREGÃO

MÊS BASE: JAN/2023

5. PRAZOS POR NÓS INDICADOS

- Prazo de execução dos serviços: CONFORME EDITAL
- prazo de validade da Proposta: a 90 (NOVENTA DIAS)

6. LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

Município de ITINGA-MA

São Luís - MA, 03/02/2023



Assinado digitalmente
SÉRGIO LUIS MARQUES DE OLIVEIRA
Data: 03-02-2023 09:55:00
Assinatura: 03-02-2023 09:55:00

STRATO - Construções e Serviços LTDA
Sérgio Luis Marques de Oliveira
Engenheiro Eletricista- CREA 110275739-0
RG 39866595-0 SSP/MA CPF 471.122.633-87
DIRETOR



Prop.
Inicial

253
2

PROPOSTA DE PREÇOS

Quantidade de Páginas: _____



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Item	Descrição	SERVIÇOS		Quant.	Valor Unit.	Valor Total
		MAPA	Unidade			
1.1	Serviço de manutenção preventiva e corretiva modernização do parque - 2 equipes permanentes e equipamentos (1 pickup + 1 veículos utilitários)	PRÓPRIA	mês	12,00	R\$ 28.258,58	R\$ 339.102,92
1.2	Serviço Administrativo e estrutura (gerência, atendimento, administrativo, almoxarifado, engenharia)	PRÓPRIA	mês	12,00	R\$ 25.118,60	R\$ 301.423,23
1.3	DESTINAÇÃO FINAL DAS LÂMPADAS	PRÓPRIA	peça	1.500,00	R\$ 6,25	R\$ 9.373,85
Valor Total do Lote					R\$	649.900,00
Valor Total					R\$	649.900,00

VALOR GLOBAL: R\$ 649.900,00 (Seiscentos e Quarenta e Nove mil e Novecentos reais), nele estando incluídas todas as despesas e benefícios necessários à plena execução da obra no preço estabelecido.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 NOVENTA dias, contados da data de entrega da proposta de preços.

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E/OU O CONTRATO:

NOME: EMERSON RIBEIRO RODRIGUES

CPF: 045.048.563-36

RG: 2467681 - SSP - PI

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSÃO: Empresário / Responsável Técnico

ENDEREÇO: Rua Desembargador Mota, Nº 1015, Bairro: Monte Castelo, Complemento: Apt 105 Bloco Marte, - CEP: 64016-270, Município: Teresina - PI.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BANCO BRADESCO

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI

AGÊNCIA: 0405

CONTA: 128775-3

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Atenciosamente,

EMERSON RIBEIRO
RODRIGUES:045048
56336

Assinado de forma digital por
EMERSON RIBEIRO
RODRIGUES:04504856336
Dados: 2023.02.03 15:37:36 -03'00'

Emerson Ribeiro Rodrigues
CPF:045.048.563-36 CREA:1917106840
RG: 2467681
Empresário / Resp. Técnico

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI
Rua Henrique Dias, 705, sala 01 - Vermelhos - Teresina - PI - CEP: 64019-330
CNPJ 31.491.813/0001-55 - Inscrição Estadual: 196.275.895 - Inscrição Municipal 631.864-9
Fone: (21) 98119-0402 - E-mail: potencialpi@outlook.com

255
L

COMPOSIÇÃO DE B.D.I.

TIPO DE BDI

CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES	
CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS	
CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES DE CORRELATAS	
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA	x
OBRAS PORTUÁRIAS, MARÍTIMAS E FLUVIAIS	
FORNECIMENTO DE MATERIAIS	

ÍNDICES PERCENTUAIS	%
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	A = 6,10%
DESPESAS FINANCEIRAS	DF = 1,10%
SEGURO, GARANTIA E RISCOS	SEGURO + GARANTIA (S + G) = 0,30% RISCO (R) = 1,15%
LUCRO	L = 8,00%
IMPOSTOS	INSS = ISSQN = 2,00% PIS = 0,65% COFINS = 3,00% T = 5,65%

CALCULO

AC = TAXA DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
 S + G = SEGURO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO
 R = TAXA DE RISCO
 DF = TAXA DE DESPESAS FINANCEIRAS
 L = TAXA DE LUCRO
 T = TAXA DE TRIBUTOS

BDI CALCULADO = 24,46%

EMERSON RIBEIRO Assinado de forma digital
 RODRIGUES:0450 RODRIGUES:04504856336
 4856336 Dados: 2023.02.03 15:37:52 -03'00'

Emerson Ribeiro Rodrigues
 CREA 1917106840 Resp Tec.
 Engº Eletricista